
Městský úřad Klatovy  Odbor školství, kultury a cestovního ruchu 

pracoviště Vídeňská 66 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ 
 

Odbor školství, kultury a cestovního ruchu MěÚ v Klatovech oznamuje, 
že zvláštní zápis dětí cizinců* do 1. ročníku ZŠ v Klatovech pro školní rok 
2022/2023 se bude konat 
 
 

ve středu dne 15. června 2022 v době od 8 do 17 hodin 
 

v pondělí dne 11. července 2022 v době od 8 do 17 hodin 
 
ve všech základních školách v Klatovech. 
 

Zápis dětí cizinců do 1. tříd ZŠ v Klatovech bude prováděn dle § 2 odst. 5 a 6 
zákona č. 67/2022 Sb. a ve smyslu vyhlášky města Klatov č. 6/2021, kterou se 
stanovují školské obvody základních škol zřízených městem Klatovy pro školní 
rok 2022/2023. 
 
Žádost o přijetí podává za nezletilého zákonný zástupce, který při zápisu doloží 
potřebné doklady o pobytu*. 
 
O přijetí dítěte rozhoduje ředitel školy. 
 
 
*vztahuje se na cizince: 
- kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace2) v 
návaznosti na prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2022/382 ze dne 4. března 2022, kterým se stanoví, že 
nastal případ hromadného přílivu vysídlených osob z Ukrajiny ve smyslu článku 5 směrnice 2001/55/ES, 
a kterým se zavádí jejich dočasná ochrana, (dále jen „cizinec“). Prokazuje se vízovým štítkem nebo 
záznamem o udělení dočasné ochrany. 
- kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území ČR, který se nově 
automaticky ze zákona považuje za vízum pro cizince s dočasnou ochranou. 
Prokazuje se uděleným vízovým štítkem nebo razítkem v cestovním pasu. 
 
 
 
 
 

Ing. Alena Kunešová  
vedoucí odboru ŠKCR 

 
 


